
3-11. Počet vyplácených dávek pěstounské péče podle krajů v roce 2022

Pramen: Ministerstvo práce a sociálních věcí

příspěvek              

na úhradu 

potřeb 

dítěte

odměna 

pěstouna
1) 

příspěvek 

při 

pěstounské 

péči

příspěvek

při převzetí 

dítěte   

příspěvek

při 

ukončení 

pěstounské 

péče

příspěvek 

na 

zakoupení 

motorovéh

o vozidla

zaopatřo-

vací 

příspěvek

Česká republika 419 576  242 702  49 540  120 620  2 626  78  150  3 860  20 843  

Hl. m. Praha 31 206  16 673  3 479  10 653  171  6  7  217  1 396  

Středočeský 44 562  25 171  5 081  13 655  334  5  10  306  2 187  

Jihočeský 22 794  13 480  2 858  6 114  117  5  10  210  1 183  

Plzeňský 24 480  14 206  2 700  7 268  141  5  8  152  1 299  

Karlovarský 18 321  10 467  1 582  6 008  110  2  2  150  1 049  

Ústecký 48 301  30 798  3 576  13 249  238  7  9  424  2 862  

Liberecký 20 828  11 906  2 144  6 461  145  5  10  157  1 014  

Královéhradecký 19 630  11 365  3 100  4 825  156  6  5  173  997  

Pardubický 19 567  10 987  3 128  5 121  97  7  11  216  832  

Kraj Vysočina 14 862  8 365  2 231  3 996  92  3  7  168  667  

Jihomoravský 37 016  21 704  4 897  9 714  263  6  11  421  1 804  

Olomoucký 23 740  13 499  2 428  7 428  113  5  19  248  1 090  

Zlínský 16 920  9 421  2 374  4 821  110  2  3  189  740  

Moravskoslezský 77 194  44 552  9 947  21 285  539  14  38  819  3 723  

Ostatní 155  108  15  22  -   -   -   10  -   

2) 
pěstounská péče, osobní péče poručníka, péče jiné fyzické osoby

1)
 do konce roku 2021 byla odměna pěstouna vyplácena i v případě nezprostředkované pěstounské péče, tj. i tehdy, pokud o dítě 

osobně pečovala osoba příbuzná nebo blízká, pro které je nově zaveden příspěvek při pěstounské péči.

ČR, kraje

(trvalé bydliště 

žadatele)

Dávky 

pěstounské 

péče

celkem

Počet dětí 

v náhradní 

rodinné

péči 
2)

k 31. 12. 

2022

podle druhu dávek


